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[Grünbaum.] 
Silo vil jeg også godt sige til hr. Hagen 

Hagensen, at det var skatterådsforeningens 
formand, der talte, for vi ved jo alle sam- 
men, at det er i høj grad et samarbejde mel- 
lem kommunerne og skatterådene, der fore- 
går, og linjen går i retning af mere og mere 
til kommunerne. Det kan man være ked af 
eller glad for, men sådan er det, og det er 
urimeligt, at kommunerne ikke selv skal 
kunne foretage det, som det første stykke i 
lovforslaget om ændring af kontrolloven 
drejer sig om. 

Wilhjelm (VS): 
Hvorvidt de gældende beføjelser er blevet 

benyttet eller ej, kan vi altså åbenbart ikke 
blive særlig enige om i dag. Mig bekendt er 
beføjelserne i § 8 C, stk. 2, ikke reelt blevet 
benyttet. De er, som jeg sagde det før, i 
nogle tilfælde formelt blevet benyttet, fordi 
pengeinstituttet vægrede sig og man derfor 
formelt var nødt til at henvise til bestem- 
melsen om unavngivne personer. Men denne 
uoverensstemmelse mener jeg vi måske kan 
få opklaret gennem spørgsmål i udvalget 
om, hvornår de her bestemmelser egentlig 
reelt er blevet benyttet. Hvad har de bety- 
det for ligningsmyndighederne? 

Men det, der mere får mig til at tage or- 
det, er skatteministerens svar eller mangel 
på svar på et mere centralt spørgsmål. Skat- 
teministeren bekræfter bemærkningerne fra 
lovforslaget, at der ikke tænkes på øget per- 
sonaleforbrug eller øgede udgifter i forbin- 
delse med det her forslag. Og så spurgte jeg: 
hvordan vil man så sætte det i værk? Hvad 
er det for andre opgaver, man vil nedlægge, 
og vil man overhovedet bruge det her til 
noget som helst? Jeg fik det svar, at det var 
dog et fantastisk ukendskab til, hvordan 
ligningen foregår, om jeg da ikke vidste, at 
der foregik krydsrevisioner på sommerhus- 
området. Jeg ved godt, der er foregået 
krydsrevisioner på sommerhusområdet. Jeg 
kan da også fortælle skatteministeren, at jeg 
kender også nogle af de tidligere større 
krydsrevisionsområder, f. eks. skrothandler- 
ne, og visse byggefirmaer i Jyllandsområ- 
det, var det vistnok begrænset til, og jeg 
synes, a.t de første var noget mere geniale at 
tage fat på end sommerhusudlejningen, 
hvor man jo jagter de mange for de små 
penge. Men det er, hvad det er. Jeg kender 

godt de forhold og ved godt, at det har fun- 
det sted. Der er ingen, der skal bilde mig 
ind, at man jagter sommerhusudlejnings- 
penge via bankkonti, at man tror, det er 
dér, man finder dem. Derfor spørger jeg 
igen: hvad er det, man vil bruge det her til? 
Og hvis man vil bruge det 홢 beføjelserne 
har man jo i realiteten hele tiden haft 홢 
hvad er det så for andre opgaver i lignings- 
væsenet og hos skattemyndighederne, man 
vil nedprioritere? 

Jeg bliver nødt til at understrege til sidst, 
at vi er for en effektivisering af ligningen, 
naturligvis. Vi er for øgede muligheder for 
skattemyndighederne til at løse deres opga- 
ver. Men det, jeg advarer noget imod her, 
er, at den slags ting bare bliver gjort til PR- 
spørgsmål. Der er drevet PR på det her for- 
slag, det ved vi. Der har været masser af 
omtale i pressen om lige netop dette forslag. 
Jeg synes, erfaringen viser, at der nok tidli- 
gere er sket skærpelser af kontrolloven in- 
den for de seneste år, og at der også er dre- 
vet PR på dem, men at de i realiteten ikke 
er blevet fulgt op af en tilsvarende indsats, 
og derfor spørger jeg her: hvad er det for 
andre opgaver, der skal nedprioriteres, hvis 
det ikke skal blive dyrere og koste flere 
mennesker? 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
Jakobsen): 
Jeg skal kun gøre to bemærkninger. Jeg 

skal til hr. Hagen Hagensen sige, at man 
kan ikke af udtrykket 홢skattemyndigheder" 
udlede, at der dermed er truffet beslutnin- 
ger med hensyn til den fremtidige organisa- 
tion af den lokale ligning. Jeg har endnu 
ikke modtaget betænkningen fra struktur- 
udvalg II. Jeg skal da gerne bekræfte, at vi 
står over for nogle drøftelser omkring orga- 
nisationen af den lokale ligning. 

Så skal jeg til hr. Wilhjelm sige, at hans 
spørgsmål kan ikke besvares. Der foregår 
adskillig skattekontrol, ligningsmæssig 
kontrol. Hr. Wilhjelm nævnte en del af 
den. Jeg kunne også godt nævne, at der har 
været adskillige større skattesager fremme 
inden for den senere tid, og det er jo et re- 
sultat af et ligningsmæssigt kontrolarbejde, 
revisionsarbejde, hvor ligningsdirektoratet i 
samarbejde med amtsskatteinspektorat og 
skatteråd gennemfører revision, gennemfø- 
rer skattekontrol. 


